
趣 意 書 

 
謹啓、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より、岐阜県ハンドボール協会の事業運営に対し、格別のご高配を賜り厚く御

礼申し上げます。 

さて、下記のように「全国高等学校ハンドボール選抜大会」が令和４・５年度に２

年連続で岐阜県において開催されることが決定しております。（三重県との合同開催

で男女別に開催）この大会はスポーツマンシップの高揚を図るとともに，生徒相互の

親睦を深め、心身ともに健全な生徒を育成することを目的とした、誠に意義深いもの

であります。全国各ブロックを勝ち抜いた精鋭が岐阜の地でトーナメント方式により

熱戦が繰りひろげられます。２０１２年の岐阜国体から、まもなく１０年が経ちます

が、少年男子種別での歓喜の優勝は、いまもなお鮮明に記憶されています。しかしそ

の後は徐々に競技力の低下が認められますが、全国的には近年、ハンドボール競技の

競技力は向上していて、ジュニア世代では世界トップレベルに近づいております。岐

阜県ハンドボール協会は、ふたたび全国各地のトップレベルの高校生が本県に集い躍

動する姿を心待ちにし、大会に向けた準備を進めているところです。 

大会の運営にあたり関係機関より補助金等も交付される予定でありますが、全国大

会ということで、諸々の経費が相当な額に達することは必至であります。運営にあた

りまして節約に努める所存でありますが、大会を円滑に運営するため、本協会の自主

財源の確保が最大の課題となっています。そこで、日頃から応援をいただいている関

係者の皆様や、新たに関心をもっていただける皆様のお力添えを賜りたく、甚だ恐縮

でございますが、諸般の事情をご賢察の上、プログラムへの広告掲載または協賛金に

つきまして、格段のご支援を賜りますようにお願い申し上げます。 

 

令和 3 年 10 月吉日 

岐阜県ハンドボール協会 

会 長 堤  俊 彦 



記 
 
 

１ 大 会 名  第４６回全国高等学校ハンドボール選抜大会 

         第４７回全国高等学校ハンドボール選抜大会 

 

２ 主   催  公益財団法人 日本ハンドボール協会 

 

３ 共   催  公益財団法人 全国高等学校高体連ハンドボール専門部 

 

４ 主   管  岐阜県ハンドボール協会  

         岐阜県高等学校体育連盟ハンドボール専門部 

 

５ 開 催 期 日 令和 5 年 3 月 24 日（金）～29 日（水） 

令和 6 年 3 月 24 日（日）～29 日（金） 

 

６ 会 場 岐阜メモリアルセンター で愛ドーム・ふれ愛ドーム 
〒502-0817 岐阜市長良福光大野2675-28 

 
７ 出場チーム 全国各ブロック大会を勝ち抜いた４１チーム 

          令和４年度 岐阜県：女子    三重県：男子 

          令和５年度 岐阜県：男子    三重県：女子 

 

８ 広 告 掲 載 大会プログラム誌上 (約 1,300 部作成予定) 

A４版 (詳細は別紙申込書にて) 

 
９ 申込書及び原稿送付先 

〒500－ 8765岐阜県岐阜市野一色４丁目１７番１号 

学校法人富田学園 岐阜東高等学校 鳥居正嗣 宛 

 メール torii301b@tomita.ac.jp 

 

10 協賛金振込先 十六銀行 野一色支店  

口座番号 普通 １３６４１２０ 

口座名義 岐阜県ハンドボール協会 事務局 鳥居正嗣 

 

11 申 込 締 切 令和 ４年９月３０日（金）※第１次〆切り 

 
12 お問い合せ 第４６回全国選抜高校ハンドボール選手権大会 

         大会実行委員長  加藤 元規 （多治見高等学校） 

         大会実行副委員長 高橋 淳  （岐阜北高等学校） 

 



「第４６回・４７回全国高等学校ハンドボール選抜大会」 

協賛・広告申込書 

下記の通り，「第 46 回・47全国高等学校ハンドボール選抜大会」の協賛・広

告の申し込みを致します。 
記 

 
１ ご芳名、貴社名  

  
２ 所属・関係チーム名   
３ ご協賛金額     円 
 

（領収書 要 ・ 不要 ） 

 
４ プログラム広告掲載希望の有無（希望に○をつけてください） 

 
（  希望する   ・  希望しない  ） 

 
領収書有り及び広告掲載希望の場合、連絡先をご記入お願いします。 

連絡先住所：〒 

携帯電話等：   
 

※10 万円以上･A4 版全面、5 万円以上･A4 版 1/2 面、2 万円以上･A4 版 1/4 面 白黒 

※第４６回・４７回の両方のプログラムに掲載いたします。（2年間） 

 
５ 申込書送付先  

〒500－ 8765岐阜県岐阜市野一色４丁目１７番１号 

学校法人富田学園 岐阜東高等学校 鳥居正嗣 宛 

 FAX 058-247-9941 
 
 

６ 協賛金振込先 十六銀行 野一色支店 
  口座番号 普通 １３６４１２０ 
  口座名義 岐阜県ハンドボール協会 事務局 鳥居正嗣 

７ 広告原稿送付先 〒500－8765岐阜県岐阜市野一色４丁目１７番１号 

学校法人富田学園 岐阜東高等学校 鳥居正嗣 宛 

 
メ ー ル：torii301b@tomita.ac.jp TEL：058-246-2956 FAX：058-247-9941 

※広告について 
広告原稿 完全版下，写真，絵，特定の書体，ロゴの入っている原稿は必

ずメールにてデータを送信して下さい。 


